晋江市人民政府青阳街道办事处文件
晋政青〔2022〕44号

青阳街道办事处

关于开展2022年公民无偿献血活动的通知
各社区居委会、各有关单位：

为认真贯彻实施《中华人民共和国献血法》和《福建省公民献血条例》，确保急救与临床用血需要和安全，保障人民群众身体健康，根据《晋江市人民政府办公室关于认真做好2022年全市无偿献血工作的通知》精神，结合我街道实际，现将2022年度无偿献血活动的有关事项通知如下：

一、采血人数：488人次（具体安排表附后）；

二、采血时间：2022年7月4日（星期一）上午9：00开始；

三、采血地点：阳光社区10楼会议室；

四、注意事项：献血者务必携带身份证，以便现场登记；献血者要在献血前三天不喝酒。新冠病毒灭活疫苗接种者，疫苗接种48小时后可献血；接受其他类型新冠病毒疫苗接种者（不包括减毒活疫苗），疫苗接种当日起，14天后可献血。

五、具体要求：

1．加大宣传。各社区、有关单位要认真做好宣传发动工作，普及血液生理知识，努力营造无偿献血良好的舆论氛围和法制环境，提高广大干部群众履行献血义务的自觉性和积极性。
2．精心组织。各社区、有关单位要根据街道办事处下达的无偿献血任务，落实无偿献血工作责任，动员和组织本单位、本居民区符合献血条件的公民参加献血，并按规定落实献血者的待遇。指派专人落实好参加无偿献血的具体人员，并根据采血时间和要求带队到指定地点献血。要做好无偿献血者的安全防护工作，确保无偿献血活动健康有序地开展。

3．率先垂范。无偿献血所倡导的人道、博爱、奉献精神，体现了先进文化发展的要求。各社区“两委”、有关单位的共产党员、共青团员要带头踊跃参加，做出表率，推动无偿献血活动深入持久进行。
4．全面动员。各社区、有关单位要积极动员全社会健康适龄公民参加无偿献血，应努力鼓励广大青年志愿者、企业职工履行献血的义务，要动员大多数献血者每次献血300毫升，鼓励每次献血400毫升，以增加献血量，解决季节性缺血难题。
附件：青阳街道2022年公民无偿献血任务安排表
  青阳街道办事处

2022年6月28日

附件
青阳街道2022年公民无偿献血任务安排表

时间：2022年7月4日 上午

	单位
	采血任务数（人）
	采血时间

	街道机关
	10
	9:00

	派出所
	20
	9:00

	街道教育系统
	15
	9:00

	阳光社区
	25
	9:00

	莲屿社区
	28
	9:00

	青华社区
	30
	9:30

	锦青社区
	28
	9:30

	永福里社区
	10
	9:30

	陈村社区
	16
	9:30

	青新社区
	10
	9:30

	曾井社区
	28
	9:30

	霞行社区
	20
	10:00

	普照社区
	16
	10:00

	高霞社区
	25
	10:00

	洪宅垵社区
	16
	10:00

	象山社区
	10
	10:00

	普斯特针织服饰

有限公司
	8
	10:30

	单位
	采血任务数（人）
	采血时间

	洪山文创园
	15
	10:30

	福建晋达皮革

有限公司
	6
	10:30

	晋江市亿泰鞋用材料

有限公司
	5
	10:30

	泉州鑫泰鞋材

有限公司
	7
	10:30

	和泰制衣有限公司
	7
	10:30

	宝龙广场
	8
	11:00

	伟志股份公司
	5
	11:00

	晋江大润发超市

宝龙店
	10
	11:00

	晋江大润发超市

永福里店
	10
	11:00

	兴泰酒店
	10
	11:00

	帝豪酒店
	10
	11:00

	爱乐酒店
	10
	11:00

	南苑酒店
	10
	11:20

	金玛国际酒店
	10
	11:20

	利郎（中国）

有限公司
	50
	11:20

	合计
	488

	抄送：市卫生健康局，街道领导班子成员。

	青阳街道党政办                             2022年6月28日印发

- 5 -
- 2 -
- 1 -